
Messe Ried Leichtathletiknacht 
LA Stadion Ried, am 14.06.2013 Ergebnisliste

100m heats, Men - final 
Datum: 14.06.2013  Beginn: 19:20 

A-Finale Wind:  +0,0 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 112 KORNFELD Markus 1990 AUT DSG Wien 11,37 
 

2. 187 SHIKONGO Ananias 1986 NAM NAM 11,45 
 

3. 113 ALTENDORFER Max 1994 AUT ATSV Linz 11,82 
 

. 116 IELCHICI Christian 1994 AUT ULC Riverside Mödling ab. 
 

. 117 REDL Manuel 1992 AUT ULC Linz Oberbank ab. 
 

 
B-Finale Wind:  +0,1 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 161 KAANJUKA Hitjivirue 1987 NAM NAM 10,43 
 

2. 143 AL-SUBAIE Fahad Mohamed 1994 KSA KSA 10,51 
 

3. 154 GIURIRAB Dandago 1989 NAM NAM 10,58 
 

4. 119 BASSEY Ekemini 1987 AUT DSG Wien 10,85 
 

5. 115 ROSENTHALER Thomas 1992 AUT ATSV Linz 10,98 
 

. 37 AL-NASHRI Yasser Baalghayth 1987 KSA KSA ab. 
 

100m heats, Men - heats 
Datum: 14.06.2013  Beginn: 18:15 

Lauf 1 von 3 Wind:  +0,7 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 161 KAANJUKA Hitjivirue 1987 NAM NAM 10,42 Q  
2. 154 GIURIRAB Dandago 1989 NAM NAM 10,47 Q  
3. 143 AL-SUBAIE Fahad Mohamed 1994 KSA KSA 10,70 q  
4. 37 AL-NASHRI Yasser Baalghayth 1987 KSA KSA 10,84 q  
5. 157 GRILL Benjamin 1985 AUT UNION St. Pölten 10,90 q  

 
Lauf 2 von 3 Wind:  +0,4 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 119 BASSEY Ekemini 1987 AUT DSG Wien 10,81 Q  
2. 115 ROSENTHALER Thomas 1992 AUT ATSV Linz 10,96 Q  
3. 112 KORNFELD Markus 1990 AUT DSG Wien 11,39 q  
. 120 PRAZAK Manuel 1987 AUT SVS ab. 

 
 
Lauf 3 von 3 Wind:  +0,4 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 187 SHIKONGO Ananias 1986 NAM NAM 11,50 Q  
2. 117 REDL Manuel 1992 AUT ULC Linz Oberbank 11,57 Q  
3. 113 ALTENDORFER Max 1994 AUT ATSV Linz 11,69 q  
3. 116 IELCHICI Christian 1994 AUT ULC Riverside Mödling 11,69 q  

200m, Men - heats 
Datum: 14.06.2013  Beginn: 20:35 

Zeitläufe Wind:  I:-1,1  /  II:-0,9  /  III:-1,0 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 161 KAANJUKA Hitjivirue 1987 NAM NAM 21,20 1./III 
2. 135 AL-SABANI Ismail 1989 KSA KSA 21,30 2./III 
3. 143 AL-SUBAIE Fahad Mohamed 1994 KSA KSA 21,31 3./III 
4. 188 TJIVIJU Even 1989 NAM NAM 21,61 4./III 
5. 154 GIURIRAB Dandago 1989 NAM NAM 21,73 5./III 
6. 189 URI-KHOB Jesse 1991 NAM NAM 21,81 6./III 
7. 39 ALABISI Muhanad 1989 KSA KSA 21,83 1./I  



8. 157 GRILL Benjamin 1985 AUT UNION St. Pölten 22,03 1./II  
9. 162 KAIN Thomas 1993 AUT ATSV OMV Auersthal 22,14 2./II  
10. 119 BASSEY Ekemini 1987 AUT DSG Wien 22,30 3./II  
11. 133 AL-KAABI Bandar Atia 1993 KSA KSA 22,52 4./II  
12. 112 KORNFELD Markus 1990 AUT DSG Wien 22,89 2./I  
13. 31 PUCHINGER Lukas 1988 AUT ULC Linz Oberbank 23,00 3./I  
14. 32 SIYABI Zayid 1996 OMA OMA 23,04 4./I  
15. 179 NDIMULUNDE Elias 1986 NAM NAM 23,10 5./I  
16. 113 ALTENDORFER Max 1994 AUT ATSV Linz 24,07 6./I  

 
37 AL-NASHRI Yasser Baalghayth 1987 KSA KSA ab. 

 

400m, Men - heats 
Datum: 14.06.2013  Beginn: 18:50 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 135 AL-SABANI Ismail 1989 KSA KSA 46,71 1./I  
2. 164 KETLOGETSWE Thapelo 1991 BOT BOT 46,72 2./I  
3. 132 AL-BISHI Mohamed Ali 1989 KSA KSA 47,77 3./I  
4. 178 NARIB Ernst 1990 NAM NAM 47,94 1./II  
5. 129 HOFMANN Ali 1992 AUT DSG Wien 48,23 2./II  
6. 133 AL-KAABI Bandar Atia 1993 KSA KSA 49,98 4./I  
7. 25 GRESLEHNER Michael 1993 AUT SVS 50,19 3./II  
8. 179 NDIMULUNDE Elias 1986 NAM NAM 50,64 1./III 
9. 32 SIYABI Zayid 1996 OMA OMA 50,76 4./II  
10. 45 KRÄUTER Sebastian 1995 AUT VST Laas 50,93 2./III 
11. 23 HÜBNER Armin 1985 AUT DSG Wien 51,70 3./III 
12. 116 IELCHICI Christian 1994 AUT ULC Riverside Mödling 53,84 4./III 

 
177 NAMBALA John 1989 NAM NAM ab. 

 
 

136 AL-SALHI Mohammed 1986 KSA KSA ab. 
 

1500m, Men - heats 
Datum: 14.06.2013  Beginn: 19:30 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 9 MITCHELL Stephen 1988 GBR GBR 3:47,83 1./I  
2. 5 HUBER Benedikt 1989 GER TSV Palling 3:50,80 2./I  
3. 13 RAABE Johannes 1987 GER LG Hannover 3:51,19 3./I  
4. 12 PÜTSCH Alexander 1988 GER LG Farbtex Nordschwarzwald 3:53,80 4./I  
5. 10 MOREIRA Miguel 1991 POR POR 3:54,73 5./I  
6. 18 AL-MARUGHI Qasis 1982 OMA OMA 3:57,05 6./I  
7. 14 RAMPRECHT Felix 1992 AUT ATUS Knittelfeld 3:59,69 7./I  
8. 19 ALSHUKILL Salim 1982 OMA OMA 4:04,53 8./I  
9. 15 SEIFTER Florian 1990 AUT Atus Judenburg 4:08,55 9./I  
10. 16 VETCHY Christoph 1990 AUT team2012.at 4:09,85 10./I 
11. 6 JURCAK Ondrej 1989 SVK SVK 4:11,16 11./I 
12. 7 KOVAC Peter 1991 SVK SVK 4:12,62 12./I 
13. 11 OBERRAUNER Patrick 1992 AUT LC Villach 4:12,88 13./I 
14. 1 BEREC Josef 1995 AUT SU IGLA long life 4:20,82 14./I 

 
2 FRANZMAIR Nikolaus 1995 AUT ULC Linz Oberbank aufg. 

 
 

8 KUDRNOFSKY Dimitri 1988 AUT KUS ÖBV pro Team aufg. 
 

3000m steeple, Men - heats 
Datum: 14.06.2013  Beginn: 21:05 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 17 ZEVNIK Vid 1991 SLO AD Stajerska 8:56,00 1./I  
2. 3 FREUDENBERGER Holger 1977 GER TSG Heilbronn 9:41,99 2./I  



pole vault, Men - final 
Datum: 14.06.2013  Beginn: 18:30 

Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

    4,00 4,20 4,40 4,55 4,70 4,80 4,90 5,00 5,10 5,20 5,30 5,35 5,40 5,45 5,50 5,55 5,60 5,65 5,70   
 

1. 139 ARENTS Marek 1986 LAT LAT 5,50 
 

                    O XXO XO - XO - XXO - - - XXX 
 

    
 2. 128 LOHRE Leo 1990 GER LAZ Salamander 5,40 

  
                    XO O XO - XXO - XXX         

 

    
 3. 165 KILBERTUS Paul 1990 AUT ALC Wels 5,00 

  
                  O XXX                     

 

    
 4. 27 BICIAN Andrej 1984 SVK Slavia UK Bratislava 4,55 

  
        XO O XXX                             

 

    
 5. 153 FREINBERGER Matthias 1995 AUT LCA Umdasch Amstetten 4,55 

  
          XO XXX                             

 

    
 6. 141 AVDAGIC Zlatko 1989 AUT WAT 4,20 

  
      O XXX                                 

 

    
 

 
186 SEARLES Rhys 1991 GBR GBR n.a. 

  
                                          

 

    
 

 
149 CUTTS Luke 1988 GBR GBR n.a. 

  
                                          

 

    
 

long jump, Men - final 
Datum: 14.06.2013  Beginn: 19:15 

Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 147 BURTON Matthew 1987 GBR Kent AC 7,81 (+0,4) 
 

    
7,55 
+0,6 

7,39 
+0,6 

7,81 
+0,4 

7,62 
+0,3 

7,75 
-0,4 

x 
 

    
 

2. 38 MARZOUQ Ahmed Fayaz 1979 KSA KSA 7,69 (0,0) 
  

    7,59 
+0,0 

x 7,55 
+0,5 

7,69 
+0,0 

7,45 
+0,0 

7,37 
-0,6 

 

    
 

3. 181 PRUGOVECKI Marko 1987 CRO AK Zagreb-Ulix 7,66 (0,0) 
  

    
7,66 
+0,0 

x x x 
7,59 
-0,4 

x 
 

    
 

4. 125 BULAK Orest 1984 UKR UKR 7,25 (-0,4) 
  

    x 
7,13 
+0,3 

x x 
7,25 
-0,4 

7,22 
-0,5 

 

    
 

5. 39 ALABISI Muhanad 1989 KSA KSA 7,14 (+0,7) 
  

    x 
7,14 
+0,7 

7,09 
+1,6 

6,92 
+0,0 

- - 
 

    
 

shot put, Men - final 
Datum: 14.06.2013  Beginn: 20:15 

Finale Wurfgewicht: 7260 g 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 142 BARTELS Ralf 1978 GER GER 20,13 
 

    x 19,65 19,62 20,13 x x 
 

    
 2. 190 WALSH Tom 1992 NZL NZL 20,07 

  
    18,92 19,63 x 20,07 19,92 x 

 

    
 3. 191 WEISSHAIDINGER Lukas 1992 AUT ÖTB OÖ LA 18,90 

  
    18,32 17,95 x 18,29 18,90 x 

 

    
 4. 144 BEDEWITZ Max 1990 GER GER 18,77 

  
    x 18,77 18,45 x 18,61 x 

 

    
 5. 35 DUMITRICA Stefan Alexandru 1983 ROU SVS 14,50 

  
    14,50 14,14 14,12 14,35 14,05 14,02 

 

    
 



long jump, MU23 - final 
Datum: 14.06.2013  Beginn: 19:15 

Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 171 LEITNER Manuel 1993 AUT PSV Hornbach Wels 7,37 (+0,8) 
 

    7,34 
+0,0 

6,91 
+0,3 

x 
7,37 
+0,8 

5,59 
+0,0 

x 
 

    
 

2. 152 ENTHOLZNER Maximilian 1994 GER 1. FC Passau 6,92 (+0,6) 
  

    
6,82 
+0,0 

x x 
6,92 
+0,6 

6,65 
+0,0 

6,54 
-0,4 

 

    
 

3. 140 AUFINGER Lukas 1993 GER TSV Ottobrunn 6,75 (+0,4) 
  

    
6,63 
+0,0 

6,75 
+0,4 

x 
6,65 
+0,3 

6,68 
+0,0 

6,69 
+0,0 

 

    
 

4. 117 REDL Manuel 1992 AUT ULC Linz Oberbank 6,66 (-0,4) 
  

    x 
6,66 
-0,4 

x x 
6,48 
+0,1 

6,55 
-0,4 

 

    
 

100m heats, Women - Finale 
Datum: 14.06.2013  Beginn: 19:15 

A-Finale Wind:  -0,6 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 55 MAYOVA Globine 1988 NAM NAM 11,74 
 

2. 43 HORN Carina 1989 RSA RSA 11,84 
 

3. 56 McSWEENEY Ailis 1983 IRL IRL 11,89 
 

4. 124 VASKIV Iryna 1989 UKR UKR 11,91 
 

5. 111 THOMS Linda 1989 AUT DSG Wien 12,22 
 

6. 195 CONELLY Alyssa 1991 NAM NAM 12,29 
 

 
B-Finale Wind:  -0,1 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 127 HLADKY Lisa 1995 AUT SVS 12,88 
 

2. 121 KRISPLER Christina 1990 AUT UNION Salzburg LA 13,08 
 

3. 122 HOPFGARTNER Emma 1995 AUT UNION Salzburg LA 13,27 
 

4. 22 NEBENFÜHR Kira 1990 GER LAZ Salamander 13,73 
 

. 26 GUMPINGER Petra 2000 AUT SU IGLA long life ab. 
 

. 57 MÖLLER Nadine 1986 AUT DSG Wien ab. 
 

100m heats, Women - heats 
Datum: 14.06.2013  Beginn: 18:00 

Lauf 1 von 3 Wind:  +0,0 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 55 MAYOVA Globine 1988 NAM NAM 11,85 Q  
2. 124 VASKIV Iryna 1989 UKR UKR 11,86 Q  
3. 43 HORN Carina 1989 RSA RSA 11,90 q  
4. 56 McSWEENEY Ailis 1983 IRL IRL 11,97 q  
5. 195 CONELLY Alyssa 1991 NAM NAM 12,16 q  

 
Lauf 2 von 3 Wind:  +0,6 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 111 THOMS Linda 1989 AUT DSG Wien 12,11 Q  
2. 118 GLONEGGER Elisabeth 1982 GER MTV 1881 Ingolstadt 12,38 Q  
3. 127 HLADKY Lisa 1995 AUT SVS 12,92 q  
4. 121 KRISPLER Christina 1990 AUT UNION Salzburg LA 13,15 q  
5. 57 MÖLLER Nadine 1986 AUT DSG Wien 13,33 q  

 
Lauf 3 von 3 Wind:  +0,7 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 



1. 122 HOPFGARTNER Emma 1995 AUT UNION Salzburg LA 13,21 Q  
2. 26 GUMPINGER Petra 2000 AUT SU IGLA long life 13,40 Q  
3. 22 NEBENFÜHR Kira 1990 GER LAZ Salamander 13,74 

 
4. 126 GIERLINGER Natascha 1997 AUT SU IGLA long life 13,85 

 
5. 44 JOHANNES Albertina 1989 NAM NAM 13,98 

 
6. 193 BENSON Johanna 1990 NAM NAM 14,73 

 

200m, Women - heats 
Datum: 14.06.2013  Beginn: 19:45 

Zeitläufe Wind:  I:+0,0  /  II:+0,0 
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 55 MAYOVA Globine 1988 NAM NAM 24,15 1./I  
2. 29 ZAJAKOVA Viktoria 1983 SVK Slavia UK Bratislava 26,94 2./I  
3. 44 JOHANNES Albertina 1989 NAM NAM 28,54 3./I  
4. 193 BENSON Johanna 1990 NAM NAM 31,20 4./I  

400m, Women - heats 
Datum: 14.06.2013  Beginn: 18:45 

Zeitläufe   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

1. 196 HERUNGA Tjipekapora 1988 NAM NAM 53,06 1./I  
2. 60 PANAINTE Alina Andrea 1988 ROM ROM 53,80 2./I  
3. 123 MENAPACE Verena 1986 AUT DSG Wien 55,89 3./I  
4. 40 WALLI Susanne 1996 AUT Zehnkampf-Union 56,18 4./I  
5. 114 KREINER Sabine 1980 AUT ATSV Linz 57,95 5./I  

 
57 MÖLLER Nadine 1986 AUT DSG Wien ab. 

 

100m hurdles final, Women - A/B final 
Datum: 14.06.2013  Beginn: 20:15 

Zeitläufe 
Hürdenhöhe: 0,839 m 
Wind:  I:-0,1  /  II:-0,9 

Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   
 

1. 59 O´ROURKE Derval 1981 IRL IRL 13,59 1./II  
2. 51 LONCAREK Ivana 1991 CRO AK Zagreb-Ulix 13,64 2./II  
3. 58 MUCKENTHALER Christina 1990 GER LG Stadtwerke München 14,06 3./II  
4. 24 DOHNALIK Florentina 1992 AUT SVS 14,28 1./I  
5. 30 WIMBERGER Eva 1993 AUT ULC Linz Oberbank 14,35 4./II  
6. 111 THOMS Linda 1989 AUT DSG Wien 14,37 5./II  
7. 36 MAURER Marie-Elisabeth 1983 AUT UNION Salzburg LA 14,69 2./I  
8. 34 PREINER Verena 1995 AUT UNION Ebensee 14,90 3./I  
9. 197 KLAASMANN Lilanne 1990 NAM NAM 15,10 4./I  
10. 28 KMECOVA Daniela 1990 SVK Slavia UK Bratislava 15,70 5./I  

 
63 REINELT Jennifer 1988 GER 1. FC Passau aufg. 

 

100m hurdles heats, Women - heats 
Datum: 14.06.2013  Beginn: 18:30 

Zeitläufe 
Hürdenhöhe: 0,839 m 
Wind:  I:+0,0  /  II:-0,1 

Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   
 

1. 59 O´ROURKE Derval 1981 IRL IRL 13,50 1./I  
2. 51 LONCAREK Ivana 1991 CRO AK Zagreb-Ulix 13,56 2./I  
3. 58 MUCKENTHALER Christina 1990 GER LG Stadtwerke München 13,88 3./I  
4. 111 THOMS Linda 1989 AUT DSG Wien 14,27 1./II  
5. 30 WIMBERGER Eva 1993 AUT ULC Linz Oberbank 14,33 4./I  
6. 63 REINELT Jennifer 1988 GER 1. FC Passau 14,44 5./I  
7. 36 MAURER Marie-Elisabeth 1983 AUT UNION Salzburg LA 14,45 2./II  



7. 24 DOHNALIK Florentina 1992 AUT SVS 14,45 2./II  
9. 197 KLAASMANN Lilanne 1990 NAM NAM 14,71 6./I  
10. 34 PREINER Verena 1995 AUT UNION Ebensee 14,94 4./II  
11. 28 KMECOVA Daniela 1990 SVK Slavia UK Bratislava 16,11 5./II  

 
118 GLONEGGER Elisabeth 1982 GER MTV 1881 Ingolstadt ab. 

 

4x100m, Women - heats 
Datum: 14.06.2013  Beginn: 20:40 

Zeitläufe   
Rg. Name Nat. Verein Ergebnis   

 

1. NAM/RSA 
 

NAM/RSA 45,58 1./I  

  
197, Klaasmann Lilanne (1990)   -   43, Horn Carina (1989) 
196, Herunga Tjipekapora (1988)   -   55, Mayova Globine (1988)      

 
2. ÖLV U20 

 
ÖLV U20 47,03 2./I  

 
  

52, Mairhofer Katrin (1987)   -   79, Toth Alexandra (1994) 
61, Petran Carolina (1994)   -   53, Mapalagama Savannah (1995)      

 
3. ÖLV allg. Klasse 

 
ÖLV allg. Klasse 49,64 3./I  

 
  

127, Hladky Lisa (1995)   -   122, Hopfgartner Emma (1995) 
121, Krispler Christina (1990)   -   34, Preiner Verena (1995)      

 

long jump, Women - final 
Datum: 14.06.2013  Beginn: 19:15 

Finale   
Rg. StNr. Name Jg Nat. Verein Ergebnis   

 

    -1- -2- -3- -4- -5- -6-   
 

1. 199 DADIC Ivona 1993 AUT AUT 5,82 (+0,7) 
 

    5,70 
+0,0 

5,82 
+0,7 

5,79 
+1,8 

x 
5,58 
+0,7 

5,72 
-0,3 

 

    
 

2. 33 SCHÖNFELDER Birgit 1995 AUT Zehnkampf-Union 5,61 (0,0) 
  

    x x x 
5,55 
+0,9 

5,61 
+0,0 

5,35 
-0,4 

 

    
 

 

 
Erstellt durch SELTEC Track & Field. 
Lizenziert für LAG Genböck-Haus Ried www.seltec.at
 


